Ministério da Educação

Universidade Federal de Rondônia
Pró-Reitoria de Graduação

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid
Edital 01/2020/PIBID/MATEMÁTICA/UNIR/JI-PARANÁ

ERRATA N0 01 – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EDITAL
01/2020/PIBID/MATEMÁTICA/UNIR/JI-PARANÁ

O coordenador do subprojeto de Matemática do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – PIBID/UNIR, Campus de Ji-Paraná, prof. Dr. Lenilson Sergio
Candido, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação das inscrições para o
processo de seleção de 30 (trinta) vagas, sendo: 24(vinte e quatro) bolsistas e 06 (seis)
voluntários, licenciandos em Matemática da UNIR-Ji-Paraná que irão compor o quadro de
bolsistas do referido programa, e mais cadastro de reserva para atuarem de 09 de
novembro de 2020 a 08 de abril de 2022.

As datas alteradas seguem conforme descrição abaixo, todas as demais providências
seguem o referido Edital.

As inscrições ocorrerão no período de 05 de outubro de 2020 à 11 de outubro de 2020,
exclusivamente por meio do e-mail: lenilson@unir.br.

DO CALENDÁRIO DA SELEÇÃO

1- Período de Inscrição: 06 de outubro a 11 de outubro de 2020;

2- Publicação da relação preliminar de candidatos com inscrição deferida: 12 de
outubro de 2020;

3- Recurso relativo à análise da documentação comprobatória: 12 a 13 de outubro
de 2020;

4- Realização das atividades do processo seletivo: 14 a 15 de outubro de 2020;
.

5- Divulgação do Resultado Preliminar dos Candidatos selecionados para o
Pibid- MATEMATICA- UNIR: 16 de outubro de 2020.

6- Recurso relativo ao resultado da Seleção: 17 de outubro de 2020.

7- Divulgação do Resultado Final dos candidatos selecionados para o Pibid-
MATEMATICA- UNIR:  19 de outubro de 2020.

Ji-Paraná, 26 de setembro de 2020.

Prof Dr. Lenilson Sergio Candido

Coordenador Sub Projeto PIBID/MATEMÁTICA/UNR/Campus de Ji-Paraná
PORTARIA Nº008/2020/PROGRAD/UNIR

mailto:lenilson@unir.br